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JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
červen až prosinec 2023 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

červen 
2023 

5. 6. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

ÚZEMNÍ PLÁN HRADCE KRÁLOVÉ 
přednáší 
Ing. Martina Rambousková 
vedoucí oddělení územního plánování, 
odbor hlavního architekta 
Magistrát města Hradec Králové 
Za účasti 
Ing. Adama Záruby, Ph.D. 
náměstka primátorky pro oblast 
životního prostředí, územního 
plánování, urbanismu a architektury, 
památkové péče 
Magistrát města Hradec Králové 
Územní plán Hradce Králové | ČKAIT 
(ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

14. 6. - 
22 .6. 

 
USA 
obsazeno 

 

září 
2023 

 
4. 9. 

 
13.00 

Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 

6. 9.  

SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ 
VILY V OKOLÍ STARÉ NEMOCNICE 
odborná exkurze – 1. část 
Mgr. Jakub Potůček, historik umění 
Účast na základě předchozího 
přihlášení na adrese 
hradeckralove@ckait.cz 

Hradec 
Králové 

12. – 
13. 9. 

9.00 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 

HSC  
zasedačka 

15. 9.  

ODBORNÁ EXKURZE DO 
ADMINISTRATIVNÍHO CENTRA 
LAURIN A KLEMENT V MLADÉ 
BOLESLAVI 
Obsazeno 

Mladá 
Boleslav 

říjen 
2023 

 

2. 10. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 14.30 

VADY A PORUCHY STAVEB – 
VLHKOST V KONSTRUKCÍCH 
Ing. Jan Matička 
DEK a.s. 
Znalec v oboru hydroizolační techniky 
Česká hydroizolační společnost, 
odborná společnost ČSSI 

11. 10.  
SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ 
VILY V OKOLÍ STŘELECKÉ ULICE 
 odborná exkurze  - 2. část 

Hradec 
Králové 

https://www.ckait.cz/uzemni-plan-hradce-kralove-0
https://www.ckait.cz/uzemni-plan-hradce-kralove-0
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Mgr. Jakub Potůček, historik umění 
Účast na základě předchozího 
přihlášení na adrese 
hradeckralove@ckait.cz 

21. 10.  SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ Praha 

listopad 
2023 

6. 11. 13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 

29. 11  
SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ NA ZÁVĚR 
ROKU 

Bude 
doplněno 

prosinec 
2023 

4. 12. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

STAVEBNÍ ZÁKON 
Ing. Pacák 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru 
územního plánování a stavebního řádu 

 
 

 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

Královéhradecký kraj 

ve spolupráci s  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  

Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 
Svazem podnikatelů ve stavebnictví RSS Hradec Králové 

 
vypsal 

20. jubilejní ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v.v. 

Cílem soutěže 
je seznámit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného stavebnictví, 

architekturou a projektováním v Královéhradeckém kraji. 

Soutěž má sloužit k podpoře kvalitní komplexní realizace velkých i malých staveb v 
Královéhradeckém kraji a zviditelnění stavebních a projekčních firem Královéhradeckého 
kraje. 

Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla v níže uvedených kategoriích, zhotovená 
a zkolaudovaná nebo s povoleným zkušebním provozem (§ 124, zákona 183/2006 Sb.) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2023. Stavba musí být zhotovena na území 
Královéhradeckého kraje. 

Kategorie staveb a hodnocení  

1. Domy pro bydlení a rodinné domy 
2. Stavby občanské vybavenosti 
3. Stavby pro průmysl a zemědělství 
4. Dopravní a inženýrské stavby 



 

4 

  

Porota určí v každé kategorii jednu „Stavbu roku Královéhradeckého kraje 2023“ a udělí 
maximálně dvě čestná uznání.  Kterákoliv z uvedených cen nemusí být na základě rozhodnutí 
poroty udělena. V případě malého počtu staveb přihlášených v jednotlivých kategoriích může 
porota rozhodnout o sloučení dvou i více kategorií v jednu. Porota může rozhodnout o udělení 
zvláštní ceny v případě jedinečných vlastností přihlášené stavby a může doporučit MPO udělit 
čestné uznání MPO. Porota vybere z oceněných staveb jednu stavbu, které bude v případě 
jejího přihlášení do celostátní soutěže Stavba roku, uhrazen Krajským úřadem vstupní 
poplatek. 

Všechny přihlášené stavby obdrží pamětní list, na kterém budou uvedeny vybrané údaje 
z bodu 2 přihlášky do soutěže. Oceněné stavby obdrží plaketu, na které budou uvedeny údaje 
z bodu 3 Přihlášky do soutěže. Vzhledem k omezenému místu na plaketě uveďte pouze 
stručné údaje. 

Termín vyhodnocení soutěže, vyhlášení a zveřejnění výsledků je předběžně stanoven 
na IV. Q. 2023. Účastníci soutěže budou o termínu a místu vyhodnocení včas předem 
vyrozuměni. 

Kritéria hodnocení – porota 
Realizace přihlášené do soutěže posuzuje odborná porota jmenovaná na návrh 

vypisovatele. Každý z pořadatelů je v porotě zastoupen jedním členem, předsedou poroty je 
vždy zástupce vypisovatele. 

Jednotlivé stavby budou posuzovány zejména podle těchto kritérií 
- architektonické vyznění díla a jeho celkový přínos 
- celkové prostorové a funkční řešení díla 
- začlenění stavebního díla do daného prostředí, včetně širších prostorových vztahů 
- kvalita a jakost stavebních prací 
- vhodnost použití stavebních materiálů a výrobků a profesionalita v jejich stavebně 

realizačním zvládnutí 
- délka realizace a dosažená kvalita stavby ve vztahu k celkovým nákladům 
- spokojenost stavebníka a uživatele, přijetí veřejností 
- úroveň investičního záměru 
- další kritéria (např. originálnost konstrukčního řešení, vliv stavby na ekologii prostředí, 

úspory energií a další) 

Vyhlášení a ocenění nejlepších 
Titul „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2023“ je spojen s právem používat ji jako 

referenční, reklamní a propagační argument. Vyhlášení výsledků soutěže bude provedeno 
slavnostním způsobem za účasti hejtmana kraje, odborné poroty, zástupců vyhlašovatele, 
účastníků výstavby, popřípadě odborné veřejnosti a dalších přizvaných hostů. Výsledky 
soutěže budou poskytnuty regionálním a vybraným odborným médiím a oceněná díla budou 
zveřejněna na webových stránkách vypisovatelů. 

Všechny soutěžní stavby budou zveřejněny na webových stránkách vypisovatele po 
uzávěrce soutěže, s uvedením údajů o přihlašovaném díle – viz bod 2 přihlášky do soutěže. 

Přihlášení do soutěže  
Přihlášku do soutěže může podat pouze jeden z účastníků výstavby, to je investor, 

právnická nebo fyzická osoba financující nebo podílející se na financování, projektant, 
zhotovitel nebo majitel stavby, který zdokumentuje zrealizované dílo níže uvedeným 
způsobem.  

1. Přihláška 
Řádně vyplněná přihláška se stručnou anotací charakteristiky stavby, která ji představí 

veřejnosti na internetu. 



 

5 

  

2. Textová část obsahující základní údaje o stavebním tvůrčím týmu a o stavbě  

a) Údaje o stavbě   
Přehledná informace o stavebním díle obsahující popis stavby, její funkční určení, 
konstrukční a stavební řešení, lokalizaci, dobu výstavby, použité technologie, materiály a 
výrobky, originalita, event. další podstatné údaje o stavbě 

b) Údaje o stavebním tvůrčím týmu  
- o autorech návrhu a projektu realizovaného díla (přihlašovatel přebírá odpovědnost za 

případné nepřesnosti ve vztahu k autorskému právu) 
- o dodavatelské firmě - název, IČO, DIČ, sídlo, adresa, statutární zástupce, kontaktní 

spojení, vč. jména kontaktní osoby, charakteristika činnosti firmy, převládající činnost, 
rozsah přímé dodávky na přihlašované stavbě 

- o rozhodujících kooperantech  
- o investorovi stavebního díla, jeho jméno, sídlo, adresu, statutárního zástupce a kontaktní 

osobu 
- o uživateli stavby, je-li od investora odlišný 
- čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve vymezeném časovém období nebo o 

povoleném zkušebním provozu 

3. Výkresová a fotografická dokumentace  
Požadovaná dokumentace stavby musí obsahovat 
- situaci 
- rozhodující půdorysy, řezy a případně schéma konstrukčního řešení stavebního detailu, 

popřípadě další dokumentaci nezbytnou pro správné posouzení stavby.  
- minimálně 10 ks fotografií, a to z interiéru i exteriéru 
- totožnou dokumentaci zpracovanou v elektronické podobě v rozlišení pro tiskové účely 

s vyznačením jedné fotografie, která má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím 
použita. Fotografie dokumentovat v elektronické podobě každou samostatně ve formátu 
JPG, JPEG. 

Předaná dokumentace všech staveb přihlášených do soutěže zůstává majetkem 
vypisovatelů s právem publicity. 

4. Prezentační panel 
Požadovaný prezentační panel musí být 
- jednostranně pojednaný, rozměrů 80 x 120 cm na výšku v plnoplošném provedení, 

nezasklený   
- s podkladovou bílou plochou,  
- s přehlednou informací o stavebním díle, autoru projektové dokumentace, investoru a 

zhotoviteli,  
- se základními půdorysy a řezy a fotodokumentací exteriéru a interiéru podle vlastního 

výběru přihlašovatele 

Prezentační panel zůstává vypisovateli k výstavním a propagačním účelům do doby 
vyhodnocení dalšího ročníku soutěže, poté ho může přihlašovatel obdržet zpět. 

5. Předání přihlášky a dokumentace 
Přihlášku, jejíž součástí je i čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve 

vymezeném časovém období nebo o povoleném zkušebním provozu, předat v papírové 
podobě, veškeré textové podklady vč. přihlášky předat v elektronické podobě (CD, e-mailem, 
USB flasch) ve formátu doc, docx, vzhledem k tomu, že textové údaje budou využity 
k vytvoření prezentace přihlášené stavby na webových stránkách vyhlašovatelů a médiích a 
využity k další publicitě, např Katalog soutěže apod. 

Výkresovou a fotografickou dokumentaci předat zpracovanou v elektronické podobě 
(CD, e-mailem, USB flasch) v rozlišení pro tiskové účely s vyznačením jedné fotografie, která 
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má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím použita. Fotografie dokumentovat 
v elektronické podobě každou samostatně ve formátu JPG, JPEG. Prezentační panel předat 
na tzv. KAPA desce v předepsaných rozměrech. 

Přihlašovatel se zároveň podáním přihlášky zavazuje, na případné vyzvání, zpracovat a 
předat sekretariátu soutěže odborný článek o přihlášené stavbě pro možnost použití 
v odborných časopisech nebo katalogu soutěžních staveb. 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE 20. ČERVNA 2023 VE 12.00 HOD. 

Dokumentaci je nutno doručit do sekretariátu soutěže 

Sekretariát soutěže 

 Miroslava Dolanová 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

724035703 
hradeckralove@ckait.cz, cssihk@hsc.cz 

Ing. Vladimír Mazura 
736672524, mazura@seznam.cz 

Propozice soutěže jsou zveřejněny na 
 www.ckait.cz, www.sps.cz a www.kr-kralovehradecky.cz, 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu (mpo.cz) 

V Hradci Králové 15. 2. 2023  

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2023 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE  
(Předat i v elektronické podobě!!! – doc, docx!!!) 

Přihláška ve formátu docx viz 
Přihláška do soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2023.docx (live.com) 

 

1. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVATELI 

Název firmy   

Adresa  

Statutární zástupce - jméno, příjmení, 
titul  

 

Funkce  

IČO   

DIČ  

Kontaktní osoba - jméno, příjmení, titul, 
telefon, mobil, e-mail 

 

Kontaktní údaje na uživatele stavby 
jméno, příjmení, titul, telefon, mobil, e-
mail 
(Z důvodu sjednání návštěvy hodnotící 
komise přihlášené stavby) 

 

2. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVANÉM DÍLE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY VE STRUČNÉ 
PREZENTACI 

mailto:hradeckralove@ckait.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.sps.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.mpo.cz/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ckait.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2023-02%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka%2520do%2520sout%25C4%259B%25C5%25BEe%2520Stavba%2520roku%2520Kr%25C3%25A1lov%25C3%25A9hradeck%25C3%25A9ho%2520kraje%25202023.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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Stavební dílo (název, lokalita)  

Přihlašovatel  

Projektant  

Zhotovitel  

Investor  

Období realizace  

Datum kolaudace  

  

Stručná anotace stavby, která bude využita pro její prezentaci  
(Doporučený rozsah 8 – 10 řádků) 

 

3. STRUČNÉ ÚDAJE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY NA PLAKETĚ V PŘÍPADĚ 
OCENĚNÍ 

Název  

Projektant  

Zhotovitel  

Investor  

Přihlašovatel přihlásil nebo přihlásí tuto stavbu do celostátní 
soutěže Stavba roku (nehodící se škrtněte) 

ANO NE 

Podáním přihlášky do soutěže „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2022“ 
potvrzuji souhlas s podmínkami soutěže 

Čestně prohlašujeme, že kolaudace nebo povolený zkušební provoz přihlášeného 
díla je v souladu s vymezeným časovým obdobím 

Datum  

Razítko a podpis  

Uzávěrka přihlášek 20. 6. 2023 ve 12.00 hod. 
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PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ RAZÍTKA A ELEKTRONICKÉHO RAZÍTKA PŘI 
VÝKONU POVOLÁNÍ AUTORIZOVANÉHO INŽENÝRA A AUTORIZOVANÉHO 

TECHNIKA 
ROZHODNUTÍ Č. R2302-7 PŘEDSTAVENSTVA ČKAIT ZE DNE 20. 4. 2023 

(DÁLE JEN „PRAVIDLA“) 

Článek 1 
1. Autorizovaná osoba opatřuje dokumenty související s výkonem její činnosti vlastnoručním 

podpisem a autorizačním razítkem se státním znakem1), které zajišťuje Komora, resp. 
kvalifikovaným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu, 
obsahujícím jméno autorizované osoby, číslo, pod nímž je zapsána v seznamu 
autorizovaných osob vedeném Komorou, obor, popřípadě specializaci, označení Komory, 
a opatřeným kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem, které zajišťuje Česká pošta 
s.p. (dále jen „elektronické autorizační razítko“). 

2. Autorizační razítko, resp. elektronické autorizační razítko je autorizovaná osoba 
oprávněna používat pouze pro činnosti vymezené stavebním zákonem2) a činnosti podle 
§§ 2, 18 a 19 zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oboru 
nebo specializace, pro kterou jí byla autorizace udělena. 

3. Přehled dokumentů, které autorizovaná osoba opatřuje autorizačním razítkem a 
vlastnoručním podpisem, resp. elektronickým autorizačním razítkem podle odstavců 1 a 
2, je uveden v článku 3 těchto „Pravidel“. 

4. Autorizovaná osoba opatřuje podpisem a autorizačním razítkem, resp. elektronickým 
autorizačním razítkem pouze ty dokumenty, které vypracovala osobně, popřípadě ve 
spolupráci s dalšími osobami pracujícími pod jejím odborným vedením. Takto označené 
listiny jsou pro úřední účely veřejnými listinami. 

Článek 2 
1. Při uložení disciplinárního opatření pozastavení nebo odejmutí autorizace je povinností 

člena Komory odevzdat autorizační razítko oblastní kanceláři, která jej registruje, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci. Elektronické autorizační 
razítko bude zneplatněno. Totéž platí i při pozastavení autorizace na vlastní žádost, či 
vzdání se autorizace s tím, že 15denní lhůta pro odevzdání autorizačního razítka počíná 
plynout následující kalendářní den po dni, kdy bylo doručeno sdělení kanceláře Komory 
Praha s uvedením data, ke kterému byla autorizace pozastavena, nebo k němuž zanikla. 

2. Použití autorizačního razítka, resp. elektronického autorizačního razítka v rozporu s těmito 
„Pravidly“ může být důvodem pro zahájení disciplinárního řízení před Stavovským soudem 
České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

3. Dodržení ustanovení těchto pravidel je podmínkou pro platnost pojištění autorizovaných 
osob v souladu s pojišťovací smlouvou uzavřenou ČKAIT. 

Článek 3 
1. Autorizovaná osoba musí opatřit svým vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, 

resp. elektronickým autorizačním razítkem zejména: 

a. územně plánovací dokumentaci 

b. územní studii 

c. dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a pro uzavření veřejnoprávní smlouvy 
nahrazující územní rozhodnutí 

d. projektové dokumentace podle § 158 odst. 2 stavebního zákona2) 

https://www.ckait.cz/elektronicke-autorizacni-razitko
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e. potvrzení identifikačních údajů ve stavebním deníku podle § 157 SZ – jména a příjmení 
osob zabezpečujících odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí), autorský 
dozor projektanta a technický dozor stavebníka4) 

f. písemné prohlášení stavbyvedoucího u staveb prováděných svépomocí, že povede 
provádění stavby podle §160 odst. 4 SZ 

g. dokumentaci pro uchazeče o autorizaci potvrzující jeho odbornou praxi. 

2. Autorizovaná osoba musí opatřit vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, resp. 
elektronickým autorizačním razítkem samostatné dílčí části dokumentace, pokud spadají 
pod bod 1. písm. a-d (např. jednotlivé specializace oborů a profesí, statický a dynamický 
výpočet, zprávu o průzkumu stavby, o zkoušení a diagnostice stavby). 

3. Autorizovaná osoba může opatřit vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, resp. 
elektronickým autorizačním razítkem další dokumenty a odborná vyjádření v souvislosti s 
přípravou a prováděním stavby, odborná stanoviska a posudky. 

4. Počet paré jednoho dokumentu označených vlastním podpisem a autorizačním razítkem, 
resp. elektronickým autorizačním razítkem je odvislý od potřeby v souvislosti s přípravou 
a prováděním stavby. 

Článek 4 
1. Dokumenty opatřené autorizačním razítkem, resp. elektronickým autorizačním razítkem 

musí být jednoznačně identifikovatelné (místo stavby, klient, stavebník, datum odevzdání, 
apod.) a uvedeny v „Deníku autorizované osoby“. 

2. Dokumenty označené autorizovanou osobou jsou podle §13 odst. 5 zákona č.360/1992 
Sb. (autorizační zákon), pro úřední účely veřejnými listinami. 

3. Autorizovaná osoba je povinna vést chronologický seznam dokumentů opatřených 
autorizačním razítkem, resp. elektronickým autorizačním razítkem3) v Deníku 
autorizované osoby ČKAIT, tiskopisu vydaného Komorou nebo v elektronické podobě 
vytvořené Komorou (dále jen „deník“). 

4. Při každém záznamu v deníku musí autorizovaná osoba uvést: 

a. pořadové číslo záznamu, které je chronologicky a průběžně vedeno od počátku 
provádění zápisů do deníku autorizované osoby, 

b. datum záznamu (minimálně měsíc a rok), 

c. název dokumentu opatřeného vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, 
resp. elektronickým autorizačním razítkem (projektová dokumentace, stavební deník 
apod., dále název projektové dokumentace nebo stavby, včetně adresy místa stavby), 

d. jméno a adresu objednavatele, popřípadě orgánu, který si příslušný dokument 
vyžádal, u právnické osoby IČ. Pokud objednatelem není stavebník, do poznámky 
uvést jméno a adresu stavebníka u právnické osoby IČ, 

e. počet příloh dokumentu opatřených autorizačním razítkem, resp. elektronickým 
autorizačním razítkem v případě podle odstavce 5. 

f. u projektové dokumentace do poznámky stupeň projektové dokumentace, popř. 
název příslušné části projektové dokumentace při spolupráci více autorizovaných 
osob – viz bod 6, 

g. u projektové dokumentace se do poznámky doporučuje úvést i počet autorizovaných 
paré. 

https://denik.ckait.cz/
https://denik.ckait.cz/
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5. Podle povahy dokumentu se opatřuje vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, 
resp. elektronickým autorizačním razítkem: 

➢ pouze titulní list, pokud je dokument pevně spojený v jeden celek; 
➢ každý samostatný dokument; 
➢ u výpočtů a zpráv titulní list a závěr. 
➢ u stavebních deníků vždy základní list (např. stavbyvedoucí, technický dozor 

stavebníka, stavební dozor, popř. i autorský dozor projektanta), popř. denní záznamy 
(jednorázový zápis projektanta - je-li tato autorizace požadována). Je-li na stavbě 
postupně více stavebních deníků, autorizuje se vždy opakovaně základní list a do 
deníku autorizované osoby se zapisuje jako nový záznam s příslušným datem 
autorizace a pořadového čísla daného stavebního deníku. 

Do deníku autorizované osoby se toto zapíše jako jeden záznam s uvedením počtu 
označených příloh. 

Na konci každého roku je nutné do deníku autorizované osoby napsat souhrn, tzn. kolik 
záznamů bylo v daném roce provedeno, a to od čísla záznamu do čísla záznamu. V případě, 
že v daném roce byla vykonávána odborná činnost, ale nebylo použito razítko, bude do deníku 
autorizované osoby proveden záznam „V roce 20XX jsem vykonával(a) odbornou činnost jako 
………“ 
(Za odbornou činnost lze považovat např. projektování v projektovém ateliéru, kde projektovou 
dokumentaci autorizuje někdo jiný, práci mistra na stavbě, práci přípraváře stavební firmy, 
práci na stavebním úřadu, funkci ředitele nebo jednatele projektové nebo realizační 
společnosti atd.) 

6. Pokud na dokumentu spolupracuje více autorizovaných osob, opatří svým vlastnoručním 
podpisem a autorizačním razítkem, resp. elektronickým autorizačním razítkem příslušnou 
část každá autorizovaná osoba. 

7. Pokud některé části dokumentu zpracovává osoba neautorizovaná, opatří tyto části svým 
vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem, resp. elektronickým autorizačním 
razítkem odpovědná autorizovaná osoba. 

Článek 5 
1. Barva vlastnoručního podpisu a otisku autorizačního razítka nesmí být černá. 

2. Grafické vyjádření elektronického autorizačního razítka musí být výhradně jen otisk 
autorizačního razítka zajištěného Komorou. 

Článek 6 
Dnem schválení těchto „Pravidel“ se ruší účinnost „Pravidel“ ze dne 23. 9. 2021 
Nové znění schválilo představenstvo 20. 4. 2023 rozhodnutím představenstva R2302-7 s 
účinností od 1. 5. 2023. 

Vysvětlivky 

1. § 13 odst. 3 zákona ČNR č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

2. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

3. § 13 odst. 4 zákona ČNR č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4. § 152 odst. 4 stavebního zákona 

Podrobnosti viz Pravidla pro použití razítka | ČKAIT (ckait.cz) 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/pravidla_e-dao.pdf
https://www.ckait.cz/pravidla-pro-pouziti-razitka
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REVOLUCE V POSKYTOVÁNÍ MAPOVÝCH A GEODETICKÝCH PODKLADŮ 
PRO PROJEKTOVÁNÍ 

ZPRÁVA O PŘEDNÁŠCE 

 Dne 2. 5. 2023 proběhla v zasedací místnosti HSC přednáška Ing. Karla Brázdila, CSc. 
na téma „Mapové a geodetické podklady pro projektování“. Úvod trochu vybočoval 
z probíraného tématu – věnoval se nově vznikající komoře zeměměřičů a projednávání 
připomínek k novému zákonu o BIM, ale pak již přednášející plně přešel k mapám a 
podkladům, které jsou potřebné pro vypracování řádné projektové dokumentace. 

 Přes přehled vybrané legislativy, geodetické referenční systémy, typy geografických a 
mapových podkladů, bodová pole, ortofoto České republiky, státní mapová díla, základní báze 
geografických dat České republiky (polohopis a výškopis) a digitální technickou mapu krajů 
došel přednášející až ke Geoportálu ČUZK.  

 Z vybraných předpisů pro obor zeměměřictví jsou důležité zákon 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví (definuje ZABAGED, CZEPOS, ZBP, STÁTNÍ MAPOVÁ DÍLA) a nařízení vlády 
o stanovení geodetických referenčních systémů závazných na území státu, databází 
geodetických a geografických údajů a státních mapových děl vytvářených pro celé území státu 
a zásadách jejich používání. Mezi základní lokalizační standardy patří geodetický 
souřadnicový systém JTSK, výškový referenční systém Baltský po vyrovnání (jako národní 
standardy a ETRS 89 v kombinaci s rovinným referenčním systémem UTM/ETRS89 a 
evropským výškovým systémem EVRS (jako standardy Evropské unie). 

Dále přednášející informoval o kvalitě a vlastnostech různých zeměměřických 
produktů. 

Ortofota České republiky - je publikováno ve dvou verzích, a to v geodetickém 
souřadnicovém systému JTSK a v UTM/ETRS89. Rozlišení obrazu ortofota je v současné 
době 12,5 cm při pečlivé digitalizaci signalizovaných či přesně identifikovatelných bodů 
v terénu lze dosáhnout střední polohové chyby digitalizace 0,20 m. 

Zásadní změnou v zeměměřictví je vydání zcela nového státního mapového díla, tzv. 
Základních topografických map, které od 1. 7. 2023 nahradí dosavadní Základní mapy. 
Základní topografické mapy budou vydávány v měřítkách 1 : 5000, 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 
50 000, 1 : 100 000 a 1 : 250 000 zpracované v souřadnicovém referenčním systému JTSK 
a od měřítka 1 : 10 000 i v souřadnicovém referenčním systému UTM/ETRS89. Mapy budou 
mimo jiné vydávány ve vektorovém formátu CAD systémů (DGN a SHP). 

ZABAGED - Základní báze geografických dat - rozlišuje a spravuje cca 350 druhů 
kvalitativních a popisných informací o 123 typech geografických objektů a jevů na území 
České republiky. Sledované kategorie – sídla, komunikace, rozvodné sítě a produktovou, 
vodstvo, územní jednotky a chráněná území, vegetace a povrch, prvky terénního reliéfu a 
geodetické body. Systém je průběžně aktualizován.  

 Výškopisné databáze - DMR 5G ve formě nepravidelné sítě bodů (TIN) s úplnou 
střední chybou výšky 0.18 m v odkrytém terénu a 0.30 m v zalesněném terénu (finální 
poloautomatické zpracování dat) 

 Geoportál ČÚZK – geoprohlížeč, nahlížení do KN, VDP RÚIAN, analýzy výškopisu, 
archiv LMS, archivní mapy. 

Přístup ke katastrálním mapám viz 

https://geoportal.cuzk.cz/(S(hwkgh0sweoek4ltywsgs3bee))/Default.aspx?mode=T
extMeta&side=katastr_map&text=mapa.katastralni_uvod&head_tab=sekce-02-gp 
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Od 1. 7. 2023 Zeměměřický úřad zveřejňuje údaje databáze (ZABAGED), ortofota České 
republiky, státního mapového díla, databázového souboru geografického názvosloví a 
bodových polí bezplatně jako otevřená data. Uvedené datové sady budou v digitálních verzích 
publikovány formou služeb ATOM na Geoportálu ČÚZK (www.cuzk.cz). Uživatelé je mohou 
užívat bezplatně v zásadě bez omezení. 

Na co si má dát projektant pozor 

➢ na kvalitu hranic pozemků a odstupové vzdálenosti staveb od hranic pozemků 
➢ na zvolený výškový systém 
➢ na geodetický referenční systém 
➢ na geodetické připojení stavby 

Přednášku ve formě powerpointu lze na základě žádosti získat od tajemnice oblastní 
kanceláře.  

Kontakt na přednášejícího - karel.brazdil@cuzk.cz  

Zpracoval Ing. Milan Havlišta 
Upravil Ing. Karel Brázdil, CSc., ředitel Zeměměřického úřadu – přednášející 
 

 

KRÁLOVÉHRADECKÉ KRAJ OCENIL VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI REGIONU 

 Královéhradecký kraj ocenil významné 
osobnosti regionu. Cenu za dlouhodobou a 
usilovnou podporu rozvoje architektury obdržel 
Ing. Vladimír Mazura, člen výboru OK ČKAIT 
Hradec Králové, který je aktivním 
propagátorem současného stavebnictví, 
architektury a projektování napříč 
Královéhradeckým krajem. Patří mezi hlavní 
organizátory prestižní soutěže Stavba roku 
Královéhradeckého kraje. 

 

 

SETKÁNÍ ČESTNÝCH ČLENŮ 
 ČESKÉ KOMORY AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

 ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ                                                            

Ve středu 17. 5. 2023 v ranních hodinách v Hradci Králové drobně pršelo, ale nám třem 
hradeckým čestným členům Komory ČKAIT to vůbec nevadilo. Jeli jsme ve složení Ing Rusek, 
Ing Málek a já, Ing. Bezpalec, do Prahy.  Škoda že s námi ze zdravotních důvodů nemohl jet i 
Ing Otčenášek. Odjížděli jsme totiž do Prahy na setkání se svými kolegy, také čestnými členy 
ČKAIT. Byli jsme vedením Komory pozváni na tradiční setkání čestných členů ČKAIT z celé 
republiky, které se konalo v nově zrekonstruované barokní stavbě, v paláci Clam-Gallasově, 
který získal titul a ocenění Stavba roku 2022. 

Kolem půl jedenácté jsme již byli na Starém městě pražském a v duchu si oživovali 
vzpomínky na naše studentská léta, na schůzky v malebných pražských uličkách, v 
hospůdkách a na vše co se kolem změnilo za ta dlouhá léta, co do Prahy jezdíme již jen jako 
hosté a „na čumendu“. Povídali jsme si o svých dojmech a změnách, které jsme vnímali a 
konstatovali jsme, že Praha je opravdu naším Městem Měst. 

http://www.cuzk.cz/
mailto:karel.brazdil@cuzk.cz
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Postupně jsme se prodírali davy cizinců, švitořících různými jazyky, fotografujících každé 
nároží, pohledy do výkladů, fasády a jejich výzdoby i nápisy na nich, ke Staroměstskému 
náměstí, kolem Betlémské kaple, ke Karlově ulici, až do Husovy ulice 158/20, kde je vchod do 
rozlehlého areálu Clam-Gallasova paláce.  Pomalu jsme se shromažďovali v průjezdu paláce, 
kde již byl ředitel kanceláře ČKAIT Ing. Radek Hnízdil, Ph.D. a několik našich kolegů, čestných 
členů Komory. Sešlo se nás nakonec v jedenáct hodin, danou dobu schůzky, přesně 40, 
včetně pana .předsedy ČKAIT Ing. Roberta Špalka. Jak už to bývá, několik pozvaných 
nemohlo přijít, nebo přijet ze zdravotních důvodů. Projevila se nejenom léta, roky práce a 
starostí… 

Teď bych měl trošku popsat historii paláce kde jsme se sešli. a nakouknout do rodu 
Gallasů. Dnešní rozlehlý palác nebyl v minulosti tak rozlehlý. Původní zmínka o této lokalitě 
byla o zástavbě románské a raně gotické. První zmínka z roku 1351 byla o stavbě pro 
Moravského markraběte, mladšího bratra císaře Karla IV. Majitelé se postupně měnili a je 
známo, že v r. 1634 byl palác v držení rodu Kinských, kterým byl ale po vraždě Albrechta 
z Waldštějna konfiskován a c.k. Habsburkové jej společně s majetky Valdštejna na 
Frýdlantsku a Liberecku darovali generálu Matyášovi Gallasovi, účastníku atentátu na 
Valdštejna v Chebu. Gallasové byli starou šlechtou ze severní Itálie. Do Prahy postupně 
přivádějí architekty, kupují několik okolních měšťanských domů a na návrh arch. J. B. Fischera 
z Erlachu vybudují celý, dnes známý rozlehlý areál paláce Clam-Gallasů. O sochařskou 
výzdobu se postaral Matyáš Braun se svojí školou, nádherné fresky, stropy a malířskou 
výzdobu, provedl mistr vrcholného barokního malířství Innocenzo Carlone. V paláci je zřízeno 
a pražskou smetánkou hojně navštěvováno palácové divadlo, pořádají se honosné plesy, 
koncerty a palác se postupně stává pražským kulturním centrem. Na konci 18. století zde 
koncertují Ludwig van Bethoven, Josefina Dušková, snad i sám Wolfgang Amadeus Mozart a 
jiní v té době známí umělci. K areálu jsou přikupovány části přilehlého hřbitova a vzniká 
nárožní zahrádka s veřejnou kašnou a pitnou vodou, se známou sochou dívky, zvanou 
„Terezka“ od sochaře Prachnera, dále zimní zahrada s doplněnými interiéry o klasicistní prvky, 
biedermeier a též „druhé“ rokoko. Od konce 19. století je palác již z větší části pronajímán a 
rodina Clam Gallasů si ponechává k obývání jen „pánské“ a „dámské“ křídlo. Opouští se 
kočárovny, konírny a užívání celého rozlehlého paláce se stává „civilním“. Za zmínku ještě 
stojí skutečnost, že v roce 1918 zde mělo kanceláře Ministerstvo financí nově vzniklé 
Československé republiky a byla zde provedena „odluka“ ČS koruny od Rakousko-Uherského 
platidla, orazítkovány stohy rakouských papírových bankovek a distribuovány po celém Česku, 
Slovensku a Zakarpatské Ukrajině, která tehdy byla součástí ČSR, jako přechodného nového 
republikového platidla. V roce 1945 dochází ke znárodnění celého areálu paláce, předán byl 
Archivu hlavního města Prahy, kam byly sváženy relikvie z vybombardované a spálené 
Staroměstské radnice. Tento stav s menšími změnami byl až do roku 2017, kdy dochází 
k naplnění touhy o rekonstrukci paláce. Ta trvala až do dnešních dnů.  Palác je nyní spravován 
Magistrátem města Prahy a bude připravován na různé akce – expozice a výstavy Muzeem 
hlavního města Prahy. 

Naše prohlídka byla komentovaná velmi zasvěcenou průvodkyní a začala na 
monumentálním schodišti pro významné hosty se sochařskou i malířskou výzdobou, postupně 
jsme procházeli jednotlivými sály s obnovenou štukaturou, látkovými tapetami, nádhernými 
stropními malbami, freskami na stěnách, s renovovanými vlysovými podlahami, původní 
knihovnou – pouze ale jen s nábytkem v původním složení, ale ještě bez knih. V průběhu času 
byla knihovna také centrem mnohajazyčné literatury, čítající tisíce svazků. 

Závěrem našeho setkání bylo pro nás připraveno pohoštění a oběd v prostorách bývalé 
konírny. Také nádherně opravené. 

Pokud mohu něco z našeho setkání doporučit, bude to určitě to, aby pozorný čtenář 
sledoval, kdy bude palác Clam-Gallasů otevřen veřejnosti a neváhal ho navštívit. Stojí to za 
to!! 



 

14 

  

Závěrem jsme s kolegy a kamarády, čestnými členy Komory ČKAIT konstatovali, že  moc 
děkujeme za nápad navštívit Clam-Gallasův  palác a za jeho uskutečnění. Vše bylo nádherné 
a na cestě domů nám i zasvítilo zapadající sluníčko, a Hradec Králové už nebyl mokrý jako 
ráno při našem odjezdu. 

Děkujeme a těšíme se na stejně hezké setkání s vedením komory ČKAIT a pány kolegy 
i paními kolegyněmi, čestnými členy naší komory. 

V Hradci Králové 22. 5. 2023.                                               Ing Vítězslav Bezpalec 

 

      

  

       

 

Clam-Gallasův palác (muzeumprahy.cz) 

 

 

 

https://www.muzeumprahy.cz/objekty/clam-gallasuv-palac-12
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POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 

ÚZEMNÍ PLÁN HRADCE KRÁLOVÉ 

která se koná 

v pondělí dne 5. června 2023 

 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 

Hradeckého stavebního centra, 
Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 

Za účasti  
Ing. Adama Záruby, Ph.D. 

 náměstka primátorky pro oblast životního prostředí, územního plánování, urbanismu 
a architektury, památkové péče 
Magistrát města Hradec Králové 

Přednáší 
Ing. Martina Rambousková 

 vedoucí oddělení územního plánování, odbor hlavního architekta 
Magistrát města Hradec Králové 

Stručná anotace 
Proces pořízení územního plánu – od mezinárodní soutěže v roce 2010 do současnosti  

Vstup zdarma! 
Akce je hodnocena 1 kreditním bodem 

 
 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

 
ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ, OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 
12. – 13. 9. 2023 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí.  

 

Přednáší 
Ing. Bohumil Rusek, JUDr. Václav Šakarov 

Podrobné informace vč. přihlášky  
724035703, cssihk@hsc.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cssihk@hsc.cz
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POZVÁNKY NA ODBORNÉ EXKURZE 
 POŘÁDANÉ 

OK ČKAIT, OP ČSSI a SPS Hradec Králové 
 

SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ 
VILY V OKOLÍ STARÉ NEMOCNICE 

která se koná 

dne 6. září 2023 od 14.00 hod. 
 Sraz 13.45 hod. před starou nemocnicí 

Nezvalova 265 
500 03 Hradec Králové 

Mapy Google 

Účast max. 15 osob na základě přihlášení do 1. 9. 2023 
nebo do naplnění kapacity 

na adrese hradeckralove@ckait.cz 
-----------------------------------------------------------------------------------------  

 

SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ 
VILY V OKOLÍ STŘELECKÉ ULICE 

která se koná 

dne 11. října 2023 od 14.00 hod. 
 Sraz 13.45 hod. U vily Anička 

Hradec Králové, Gočárova třída č.p. 492/24 

Vila Anička – Mapy Google 

Účast max. 15 osob na základě přihlášení do 6. 11. 2023 
nebo do naplnění kapacity 

na adrese hradeckralove@ckait.cz 

-----------------------------------------------------------------------------------------  

Průvodcem Vám bude 

Mgr. Jakub Potůček 
Historik umění. Absolvent Filozofické fakulty UP v Olomouci. 

 Specializuje se na českou moderní architekturu první poloviny 20. století 
 
 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje 

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků 
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT 
Vychází 6 x ročně 

Toto číslo vyšlo 31. 5. 2023 

https://www.google.cz/maps/@50.2081286,15.8381792,17z?hl=cs&entry=ttu
https://www.google.cz/maps/place/Vila+Ani%C4%8Dka,+Go%C4%8D%C3%A1rova+t%C5%99.,+500+02+Hradec+Kr%C3%A1lov%C3%A9/@50.2112996,15.8171363,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x470c2b252f3db473:0xfce5571e65a9b398!8m2!3d50.2112962!4d15.8197166!16s%2Fg%2F11jb42_sfj?hl=cs&entry=ttu
mailto:hradeckralove@ckait.cz
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
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